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INTERPELACJA 
w sprawie zbadania jakości wody jeziora Dziekanowskiego 

W odpowiedzi na pismo BRM.0003.48.2020 z dnia 15 grudnia br. bardzo proszę o udzielenie 

informacji w poniższym zakresie. 

Z przesłanej do mnie przez Panią Burmistrz informacji, czytam – cyt. Tak jak już Pana wcześniej 

informowaliśmy, Sanepid wykonuje badania wód powierzchniowych na zgłoszenie Samorządu wtedy, 

gdy na zbiorniku jest urządzone kąpielisko lub zbiornik ten jest wykorzystywany jako teren 

okazjonalnych kąpieli. W innych przypadkach badanie wody może zlecić tylko jej właściciel. 

Jednocześnie wskazuje Pani, jako właściciela – Skarb Państwa. 

Z Pani odpowiedzi wnioskuję, że ma Pani wątpliwości co do tego, czy jezioro Dziekanowskie jest 

miejscem okazjonalnych kąpieli? 

Informuję zatem, że wspomniany zbiornik jest wykorzystywany, jako miejsce okazjonalnych kąpieli. 

Zachęcam do obejrzenia pięciominutowego materiału wideo w serwisie YouTube autorstwa Michaela 

Schladt zatytułowanego lato przy jezioro dziekanowskie (10.08.2020). Jest to film nakręcony z drona. 

Ukazuje plażę i kilkadziesiąt osób kąpiących się w jeziorze. Odsyłam Panią również do artykułu Gazety 

Łomiankowskiej podsumowującej kadencję do 2010 r., zatytułowanego: Jezioro Dziekanowskie – 

kąpielisko. 

Może Pani z niego się dowiedzieć cyt. Latem gmina w porozumieniu z właścicielem terenu, uruchomia 

strzeżone kąpielisko nad Jeziorem Dziekanowskim. Każdego roku zgodnie z normami wyznaczonymi 

przez Sanepid wykonywane są badania wody informujące o możliwości lub zakazie kąpieli. Jeziorko to 
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jest jednym z największych gminnych zbiorników wodnych i jednocześnie jednym z największych 

akwenów w pobliżu Warszawy. 

 

Stąd ponawiam pytanie – czy zgodnie z wnioskiem Komisji Społecznej, mogłaby Pani wystąpić do 

Sanepidu o wykonanie badania wody w jeziorze Dziekanowskim? 

 

Przypomnę, że w 10 września br. podczas połączonych Komisji (Społecznej, Technicznej, Planowania 

i Zagospodarowania Przestrzennego) radni, na wniosek przybyłych Mieszkańców, zwrócili się z prośbą 

do Urzędu o przeprowadzenie badania wody jez. Dziekanowskiego.  

 

 

Marcin ETIENNE  


